
Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2022

 
Às 12:10 horas do dia 09 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2022, referente ao Processo
nº 911/2021, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO WOLNEY LEITE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Mochila
Descrição Complementar: Material: Nylon, Tipo Alça: 2 Alças Mão,2 Alças Costas, Aplicação: Transporte Equipamentos,
Cor: Preta, Características Adicionais: Zíper, 1 Alça Mão, 2 Alças Costa,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.758,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13.300,0000 , com
valor negociado a R$ 13.050,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/03/2022
12:10:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 09.674.711/0001-16, Melhor lance: R$ 13.300,0000, Valor Negociado: R$
13.050,0000

 
Item: 2
Descrição: Bloco Rascunho
Descrição Complementar: Caderno de Anotações - Modelo: bloco de anotações ecológico com bloquinhos autoadesivos.
Capa de bambu com uma faixa azul no lado esquerdo e verso liso. Deve possuir cinco blocos autoadesivos coloridos com
aproximadamente 20 folhas cada. Além disso, deve possuir aproximadamente 70 folhas brancas pautadas, com logo na
lateral inferior. Deve possuir suporte elástico de nylon para caneta (não acompanha caneta). Dimensões aproximadas:
17,5 cm x 15cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.196,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

09/03/2022
11:28:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme motivos registrados em Ata, as
licitantes não atenderam o objeto.

 
Item: 3
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Material: Metal, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metal, Cor Tinta: Azul,
Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.080,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

09/03/2022
11:29:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme motivos registrados em Ata, as
licitantes não atenderam o objeto.

 
Item: 4
Descrição: Garrafa
Descrição Complementar: Garrafa Material: Alumínio , Capacidade: 600 ML, Tipo: Squeeze , Características Adicionais:
Com Tampa Roscável E Mosquetão Colorido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.942,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

09/03/2022
11:29:32

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme motivos registrados em Ata, as
licitantes não atenderam o objeto.

 
Item: 5
Descrição: Cartão identificação
Descrição Complementar: Material: Pvc, Comprimento: 85 MM, Largura: 54 MM, Tipo Impressão: 4/0 Cores,
Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Espessura: 0,30 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.926,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.683,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/03/2022
12:10:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E
BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 11.383.230/0001-01, Melhor lance: R$ 1.683,0000

 
Item: 6
Descrição: Impresso padronizado
Descrição Complementar: Material: Papel Couchê, Tipo: Folder, Gramatura: 170 G/M2, Comprimento: 297 MM,
Largura: 210 MM, Características Adicionais: 01 Dobra,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 248,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

09/03/2022
11:30:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme motivos registrados em Ata, a
licitante não atendeu o objeto.

 
Item: 7
Descrição: Máscara Descartável Uso Geral
Descrição Complementar: Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Características Adicionais:
Proteção De Barba E Bigode , Tipo Fixação: Alças Em Elástico Nas Extremidades
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 957,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

09/03/2022
11:30:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme motivos registrados em Ata, a
licitante não atendeu o objeto.

 
Item: 8
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Tipo: Unissex, Tipo Manga: Curta, Tipo Gola: Redonda, Tamanho: Sob Medida,
Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Material: 67% Poliéster E 33 % Viscose, Aplicação: Uniforme
Escolar,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.960,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: REINO KIDS MODA INFANTIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.672,9000 , com valor negociado a
R$ 3.672,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/03/2022
12:10:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REINO KIDS MODA INFANTIL LTDA, CNPJ/CPF:
42.754.927/0001-67, Melhor lance: R$ 3.672,9000, Valor Negociado: R$ 3.672,0000

 
Item: 9
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Material: 67% Poliéster E 33 % Viscose, Tipo Gola: Redonda, Aplicação: Uniforme Escolar,
Tipo: Unissex, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Tipo Manga: Curta,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: REINO KIDS MODA INFANTIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.380,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/03/2022
12:10:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REINO KIDS MODA INFANTIL LTDA,
CNPJ/CPF: 42.754.927/0001-67, Melhor lance: R$ 1.380,0000

Fim do documento


